
 

 

 
 
 

DECRETO N. 63 DEL 09-04-2024 

 
 
OGGETTO: Programma attività per l'anno 2024. Iniziativa "Turismo Scolastico in Villa". 
Proroga scadenza dei Bandi al 24 aprile 2024 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

PREMESSO CHE con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 29.11.2022 è stato 
approvato il “Programma attività per l’anno 2024” nel quale è prevista la realizzazione 
dell’iniziativa “Turismo Scolastico in Villa” che consiste nell’erogazione di un contributo agli 
Istituti Scolastici per la realizzazione visite didattiche nelle ville venete, realizzata in 
collaborazione con gli Uffici Scolastici Regionali di Veneto e Friuli Venezia Giulia e 
l’Associazione per le Ville Venete; 
 
VISTI il Decreto del Direttore n. 36 del 23.02.2024 con il quale si stabiliva:  
 di avviare l’iniziativa “Turismo Scolastico in Villa 2024”; 
 il budget complessivo di € 60.000,00 ripartito tra la Regione Veneto e la Regione Autonoma 

del Friuli Venezia Giulia (rispettivamente € 48.000,00 ed € 12.000,00); 
 l’importo massimo di € 500,00 del contributo erogabile per ciascun Istituto Scolastico a 

sostegno delle spese per gli ingressi in villa e del trasporto; 
 di riservare l’accesso al contributo ai soli Istituti Scolastici della Scuola Secondaria di 

Secondo Grado e dei percorsi triennali e quadriennali di istruzione e formazione 
professionale (IeFP) di competenza regionale;   

 
VISTO il successivo Decreto del Direttore n. 47 del 07.03.2024 con il quale sono stati 
approvati i due Bandi per Veneto e il Friuli Venezia Giulia ed è stato definito, dal 19 marzo 
2024 al 9 aprile 2024, il periodo a disposizione degli Istituti Scolastici per trasmettere l’istanza 
di richiesta del contributo;  
 
PRESO ATTO del numero limitato di richieste di contributo pervenute;  
 
RITENUTO di prorogare la scadenza dei Bandi di ulteriori 15 giorni, individuando nel 24 aprile 
2024 il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di contributo da parte 
degli Istituti Scolastici; 
 
PRESO ATTO che sul presente provvedimento è stato acquisito parere favorevole di regolarità 
tecnica da parte del responsabile del servizio interessato;  
 
VISTE le leggi regionali n. 63/1979, n. 39/2001 e il D.Lgs. 118/2011 smi; 
 
VISTO l’art. 10 del vigente “Regolamento disciplinante l’organizzazione degli Uffici, del 
Personale e il Procedimento Amministrativo” che dispongono i poteri del Direttore  

Copia di Atto originale DECRETI numero 63 del 09-04-2024 firmato digitalmente da  ENRICO SPECCHIO C.F. SPCNRC69T01G224L il 09-04-2024 ora 12:28:29



 
D E C R E T A 

 
1) di approvare le premesse al presente provvedimento; 
 
2) di prorogare di 15 giorni i termini relativi alla presentazione delle istanze per la 

partecipazione ai bandi “Turismo Scolastico in villa 2024” - contributi per visite alle ville 
venete riservato alla scuola secondaria di secondo grado e ai percorsi di istruzione e 
formazione professionale (IeFP) - per il Veneto e il Friuli Venezia Giulia;  

 
3) di dare atto che la nuova scadenza dei bandi sarà il 24 aprile 2024; 
 
4) di comunicare il presente provvedimento agli Uffici Scolastici Regionali di Veneto e Friuli 

Venezia Giulia e all’Associazione per le Ville Venete; 
 
5) di pubblicare il presente provvedimento ai fini dell’adempimento degli obblighi di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
 

IL DIRETTORE 
 Specchio Enrico 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale DECRETI numero 63 del 09-04-2024 firmato digitalmente da  ENRICO SPECCHIO C.F. SPCNRC69T01G224L il 09-04-2024 ora 12:28:29


